guna menggali pemahaman tentang penerapan prinsip-prinsip maqasid dalam konteks ekonomi

global saat ini.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

BIOGRAFI ABU ISHAQ AL-SYATIBI

Abu Ishaq Ibrahim bin Musa bin Muhammad Allakhami al-Gharnathi, atau lebih dikenal

sebagai al-Syathibi lahir di Granada pada 730 H dan wafat pada 8 Sya’ban 790 H (1388 M). Ia

dikenal sebagai pelopor dalam pengembangan konsep Maqasid al-Shariah. Beliau merupakan

salah satu pemikir Islam paling berpengaruh dalam bidang ushul fiqh dan ekonomi Islam.

Dalam karya terkenalnya, al-Muwafaqat fi Usul al-Shariah, Al-Syatibi menekankan bahwa